
Municipalidad de Presidente Perón
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 10 de octubre de 2013.-

VISTO:
La invitación cursada a esta Municipalidad por la Asesoría General de Gobierno de la

Provincia de Buenos Aires, para participar del “XIX Encuentro de Asesores Letrados Bonaerenses” a
realizarse en la Ciudad de Mar del Plata los días 21 y 22 de noviembre del corriente año, y

CONSIDERANDO:
Que del Programa de Actividades surge un temario que abordará diversas cuestiones

inherentes a la competencia del nivel Municipal,
Que resulta de interés para la Municipalidad de Presidente Perón que profesionales

que se desempeñan en su ámbito concurran al mencionado Evento,

Por ello:
El señor Intendente Municipal en uso de sus facultades

D E C R E T A

ARTICULO 1°: Declárase de Interés Municipal el “XIX ENCUENTRO DE ASESORES
LETRADOS BONAERENSES” a realizarse los días 21 y 22 de noviembre de 2013, en el Hotel
Nuevo Ostende ubicado en Hipólito Yrigoyen Nº 1737 de la Ciudad de Mar del Plata.-

ARTICULO 2°: Desígnase para concurrir al mencionado encuentro a los siguientes agentes: Dra.
Rosana Amalia Ruíz DNI. 14.707.598, Dra. Emma Inés Soubelet, DNI. Nº 10.739.631, señora
Zulma Marcela Rincón DNI N° 17.065.242, señorita Silvina Elizabeth Andrada, DNI. Nº
30.481.088, señora Laura Gabriela Jiménez, DNI. Nº 30.049.118, Dr. Juan Carlos Nievas, DNI. Nº
11.291.233, Ing. Miguel Osvaldo Dahbar DNI. Nº 14.116.985, 5, Dra. Mariela Mariana Gutiérrez,
DNI. Nº 28.671.140, señor Jorge Alberto Aybar, DNI Nº 12.962.555, señor Gonzalo Ezequiel
Olmedo Salas, DNI. Nº 28.231.868, señor Jorge Horacio Guzmán, DNI Nº 14.823.127.-

ARTICULO 3º: Provéase a cada uno de los agentes mencionados en el artículo 2º, la suma de Pesos
Tres Mil ($ 3.000,00) sujeto a rendición de cuentas ante la Tesorería Municipal, destinados a
solventar gastos de alojamiento, refrigerio y todo otro imprevisto que se ocasione durante el viaje a la
Ciudad de Mar del Plata.-

ARTICULO 4°: Comuníquese, regístrese y archívese.-

Dec. N° 1547-


